Berbagai pengkhianatan terhadap Piagam Madinah dilakukan oleh kaum Yahudi, sehingga mereka diusir dari Madinah seperti yang diterima oleh Bani Qainuqa dan Bani Nadhir. Puncak dari konflik perebutan kekuasaan itu melahirkan beberapa perang besar yang salah satunya adalah Perang Khandaq.

Perang Khandaq terjadi pada tahun 5 H atau 627 M. Ketika itu kaum Quraisy bersekutu dengan Bani Salim, Bani Asad, Bani Murah, Bani Asya, kaum Yahudi dari Bani Nadhir dan mereka itu dinamakan kelasykaran *Al Ahzab*. Pada perang tersebut kaum muslimin menggunakan strategi baru yakni dengan membuat parit (Khandaq) di sekeliling kota Madinah.